
Archeologický ústAv AkAdemie věd České republiky v brně

přehled výzkumů

60-1

brno 2019



Přehled výzkumů

Recenzovaný časopis
Peer-reviewed journal

Ročník 60
Volume 60

Číslo 1
Issue 1

Předseda redakční rady Lumír Poláček 
Head of editorial board  

Redakční rada  Herwig Friesinger, Václav Furmánek, Janusz K. Kozlowski, 
Editorial board Alexander Ruttkay, Jiří A. Svoboda, Jaroslav Tejral, Ladislav Veliačik

Odpovědný redaktor Rudolf Procházka, Petr Škrdla 
Editor in chief 

Výkonná redakce Hedvika Břínková, Zdenka Kosarová, Šárka Krupičková, Olga Lečbychová,   
Assistant Editors Zuzana Loskotová, Ladislav Nejman, Zdeňka Pavková, Rudolf Procházka,   
 Stanislav Stuchlík, Lubomír Šebela, Šimon Ungerman

Technická redakce, sazba Azu design, s. r. o. 
Executive Editors, Typography

Software Adobe InDesign CC 
Software

Fotografie na obálce Mušov, „Na pískách“. Fragment lučíkovité spony s pravoúhlou destičkou  
 a knoflíky (obr. 3, str. 146).  
Cover Photography Mušov, “Na pískách”. Fragment of the square-headed bow brooch decorated  
 with knobs (Fig. 3, Pg. 146). 

Adresa redakce Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 
Address Čechyňská 363/19 
 602 00 Brno 
 IČ: 68081758 
 E-mail: pv@arub.cz 
 Internet: http://www.arub.cz/prehled-vyzkumu.html

Tisk Azu design, s. r. o. 
Print Bayerova 805/40 
 602 00 Brno

ISSN 1211-7250 (Print) 
ISSN 2571-0605 (Online) 
MK ČR E 18648 
Vychází dvakrát ročně 
Vydáno v Brně roku 2019 
Náklad 400 ks 
Časopis je uveden v citační databázi SCOPUS a na seznamu vědeckých časopisů ERIH PLUS. 
Časopis je uveden na Seznamu neimpaktovaných recenzovaných periodik vydávaných v ČR. 
Copyright ©2019 Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., and the authors.



Přehled výzkumů 60-1, Brno 2019

243

Resumé

Slatinice (Kat. Slatinice na Hané, Bez. Olomouc), 
„Trávníky“, Parz. Nr. 615/137, 615/138 und 615/139. 
Latènezeit (LT B2/C1, LT D). Siedlung. Rettungsgra-
bung.

tišnov (okr. Brno-venkov)

Ulice Brněnská. Mladší doba bronzová až starší 
doba železná. Sídliště. Záchranný výzkum.

Lokalizace: S-JTSK - 1143088.08:609207.38 
a 1143107.46:609193.69.

V prosinci roku 2017 a v lednu roku 2018 usku-
tečnili pracovníci Ústavu archeologické památkové 
péče Brno, v. v. i., záchranný archeologický výzkum 
ve středním úseku ulice Brněnská v souvislosti s re-
konstrukcí místní kanalizace.

Hluboký liniový výkop pro kanalizační stoku E-1, 
vedený po severovýchodní polovině asfaltové komu-
nikace, porušil před domy č. p. 791 až 1533 pod no-
vověkými navážkami o mocnosti až 2 m dvě zásobní 
jámy (obr. 7). Na základě nepočetného keramického 
materiálu, získaného vzorkováním vertikálních řezů, 
je možné oba objekty datovat jen rámcově do rozmezí 
mladší doby bronzové až starší doby železné. S největ-
ší pravděpodobností se jedná o východní pokračová-
ní známého sídliště kultury lužických popelnicových 
polí (naposledy Salaš 2013, 215–216).

Michal Přichystal

Literatura

Salaš, M. 2013: Pravěké a časně dějinné osídlení Tiš-
novska. In: J. Doležel, J. Lacina, J. Zacpal (eds.): 
Tišnov: příroda, dějiny, památky, lidé. Tišnov: 
Město Tišnov, 193–223.

Resumé

Tišnov (Bez. Brno-venkov), Brněnská Straße. Jün-
gere Bronzezeit bis Hallstattzeit. Siedlung. Rettungs-
grabung.

trBoušany (okr. Brno-venkov)

„V Olších“. Doba haštatská. Sídliště. Záchranný 
výzkum.

Výzkum probíhal při stavbě nového vodovodu po-
blíž obce Trboušany. Pozitivní úsek je možné určit 
na ZM ČR 1:10 000, list 24-34-22, v linii mezi ko-

Obr. 6. Slatinice. Zahloubená chata z pozdní doby 
laténské.
Abb. 6. Slatinice. Grubenhaus (Latènezeit Stufe D).

Obr. 7. Tišnov (okr. Brno-venkov). Zásobní jáma.
Abb. 7. Tišnov (Bez. Brno-venkov). Vorratsgrube.




